trouersia per illos ullomodo sopiri posset, cum multociens ut inuicem concordarent fuisset at-

temptatum, tandem in nos tauquam in Arbitrum unanimi consensu et concordi uoluntate com-

proiniserunt! data fide ut quidquid super causa que inter ipsos uertebatur decerueremus statuen-

dum, ab utraque parte firmiter obseruaretur! Addita nichilominus pena ut si qua partium arbi-

trlum nostrum super premissis non obseruaret, ab omni iure quod in predictis articulis habere 

uidebatur penitus caderet. nec de cetero super eadem causa ullatenus audiretur. Nos igitur in-

uocata sancti spiritus gratia sententiauimus arbitrando, quod tertiam partem Semigallie que Ciues 

contingebat mercatores integraliter optinerent! et de censu ipsius partis secundum beneplacitum 

sue uoluntatis ordinarent. De Curlandia sie ordinauimus ut de terra ex hac parte Winde quam 

ad nostram diocesin duximns retinendam, nichil optinerent mercatores. Vitra windam uero ter-

tie partis que ciues contingeret mercatores mediam partem optinerent, et censum ejusdem partis 

qui nondum fuerat tunc a ciuibus reeeptus uel consumptus ad conseruationem castri Medejothe 

mercatoribus ibidem manentibus eodem anno tarnen*) integraliter presentaretur. In posterum 

autem mercatores de censu sue partis secundum quod ipsis placuerit ordinabunt. De aliis au

tem terris sie statuimus, quod quecunque terre consilio et auxiiio ciuium et mercatorum a pa-

ganis fuerint fidei Christiane acquisite, inter se diuident ciues et mercatores, ita quod altera 
pars medictatem! et altera pars medietatem optineat. In ea autem terra que proxime fuerit a 
paganis extra Curlandiam acquisita Ciues de sua medietate tot uncos mercatoribus in restauro di-

mittent pro tot uncis quod ipsi retinebunt in ea terra que est ex hac parte vvide sita. Omnem 

autem fidelitatem et omne seruitium quod mercatores ciuitati Rigensi ,promiserunt fideliter et 

prompta uoluntate exibebunt, raaxime in eo ut in expeditionibus ubi conueniunt ciues et merca-

rores! mercatores non utantur uexillo set sub uexillo ciuitatis Rigensis debeant militare. Nu

merus autem mercatorum, numerum qui tunc temporis fuit scilicet septuaginta unum non excedet, 

nisi forte propria uoluntate plures uelint colligere. Idem etiam numerus non minuetur, et hii 

erunt omnes instrueti armis et ad pugnandum expediti. Uli uero mercatores quibus ad beneficia 

ipsis porrecta additio uncorum facta fuit, prae aliis mercatoribus in diuisione terrarum uncos 

sibi additos obtinebunt. Statuimus etiam ut ipsa beneficia uel terras que mercatores contin-